АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Вязовка

22.07.2021                                                           № 75

О проведении аукциона на право заключения договоров
 аренды земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области от 13.07.2020 № 57 «Об утверждении административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельных участков,  находящихся  в  муниципальной собственности,  земельных
участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  на
торгах»»,  на  основании  Устава  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и открытый по
форме  подачи  предложений  о  цене,  на  право  заключения  договоров  аренды
земельных участков:

Лот № 1  -  земельный участок  с  кадастровым номером 64:34:040701:464,
площадью 50000 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Сара-
товская  область,  Татищевский  район,  Вязовское  муниципальное  образование,
д.Гартовка, вдоль оврага Гартовский, участок № 2. Вид разрешенного использова-
ния  земельного  участка:  для  размещения  водных  объектов  (пруд).  Категория
земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Лот № 2  -  земельный участок  с  кадастровым номером 64:34:040701:463,
площадью 13440 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Сара-
товская область, Татищевский район, Татищевский район, Вязовское муниципаль-
ное  образование,  д.Гартовка,  вдоль  оврага  Гартовский,  участок  №1.  Вид  раз-
решенного использования земельного участка: для размещения водных объектов
(пруд). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

Лот №3 – земельный участок с кадастровым номером 64:34:040701:465, пло-
щадью 110000 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Саратов-

ская обл., Татищевский район, Вязовское муниципальное образование, д.Гартов-
ка,  вдоль  оврага  Гартовский,  участок  №3.  Вид  разрешенного  использования
земельного участка: для размещения водных объектов (пруд). Категория земель:
земли сельскохозяйственного назначения.

2.  Начальную  цену  предмета  аукциона  на  право  заключения  договоров
аренды земельных участков установить:

Лот  №1  -  согласно  отчета  06.07.2021  №  19-21-АЗУ  «Об  определении
рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка»: 7500 (семь
тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Лот  №2  -  согласно  отчета  от  06.07.2021  №  18-21-АЗУ  «Об  определении
рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка»: 2000 (две ты-
сячи) рублей 00 копеек.

Лот  №3 –  согласно  отчета  от  06.07.2021  № 20-21-АЗУ  «Об  определении
рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка»: 16500 (шест-
надцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

3.  Назначить  проведение аукциона на право заключения договоров аренды
земельных участков на 30.08.2021 в 14.00 по адресу: Саратовская область, Тати-
щевский район, с.Вязовка, ул.Ленина, д.135.

4.  Сектору  экономического  развития,  имущественных  и  земельных
отношений   администрации  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области:

  извещение о проведении аукциона  на право заключения договоров аренды
земельных  участков  разместить  на  официальном  сайте  Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области,  сайте  www.torgi.gov.ru,  в  сети
«Интернет» не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона;

 обеспечить  осуществление  мероприятий,  необходимых  для  проведения
аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.

5. В случае принятия решения об отказе в проведении аукциона, извещение
об отказе в проведении аукциона разместить на официальном сайте Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области,  сайте  www.torgi.gov.ru,  в  сети
«Интернет» в течение трех дней со дня принятия данного решения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы Вязовского
муниципального образования                                                           Е.Н. Русанов

	О проведении аукциона на право заключения договоров
	аренды земельных участков
	 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 13.07.2020 № 57 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»», на основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области,
	п о с т а н о в л я ю:
	 2. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков установить:
	Лот №1 - согласно отчета 06.07.2021 № 19-21-АЗУ «Об определении рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка»: 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

	извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области, сайте www.torgi.gov.ru, в сети «Интернет» не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона;
	 ВрИП главы Вязовского